
Uchwała Nr  220/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 września 2016 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Wąwolnica.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7  października  1992  r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XIX/116/16 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 31 sierpnia 2016 r.
w  sprawie  utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów  jednostek  budżetowych  Gminy
Wąwolnica, podjęta została z naruszeniem art.  223 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
8 września 2016 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Przepis art. 223 ust. 2 ustawy o finansach publicznych zawiera delegację do określenia
przez  organ  stanowiący jednostki  samorządu  terytorialnego  jednostek  budżetowych,  które
gromadzą dochody (pkt 1), źródeł, z których dochody są gromadzone (pkt 2), przeznaczenia
dochodów  (pkt  3),  a  także  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania
(pkt 4).

Oceniana uchwała Rady Gminy Wąwolnica zawiera precyzyjnie określone elementy,
o których mowa w pkt 1-3 tego przepisu, jednak regulacja zagadnień wskazanych w pkt 4 jest
bardzo lakoniczna. Rada Gminy ograniczyła się do wskazania w  § 4 uchwały, że podstawą
gospodarki  finansowej  wydzielonego  rachunku  dochodów  jest  roczny  plan  finansowy
sporządzony  przez  kierownika  jednostki  oraz  do  upoważnienia  tego  kierownika,  w  § 6
uchwały,  do  dokonywania  zmian  planu  finansowego.  Brak  jest  natomiast  szczegółowego
określenia  sposobu  i  trybu  sporządzenia  planu  finansowego  dochodów  i  wydatków  nimi
finansowanych, dokonywania zmian w planie oraz ich zatwierdzania.

Wskazane  nieprawidłowości  w  ocenie  Kolegium  RIO  w  Lublinie  mają  charakter
nieistotnego naruszenie prawa, dlatego – na mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach
obrachunkowych  –   Kolegium ograniczyło  się  do  ich  wskazania  oczekując  przy tym,  że
zostaną one we właściwy sposób, tj. przez stosowną korektę uchwały, wyeliminowane. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wąwolnica,
2. Wójt Gminy Wąwolnica.


